
0601-ILZ.260.43.2020.12

Izba Administracji Skarbowej
w Lublinie

Lublin, dnia 21 października 2020 r.

ul. T. Szeligowskiego 24, 20-883 Lublin  |  tel.: +48 81 452 23 00  |  fax: +48 81 452 23 06
e-mail: sekretariat.ias.lublin@mf.gov.pl
ul. T. Szeligowskiego 24, 20-883 Lublin  |  tel.: +48 81 452 23 00  |  fax: +48 81 452 23 06
e-mail: sekretariat.ias.lublin@mf.gov.pl

www.lubelskie.kas.gov.plwww.lubelskie.kas.gov.pl

Dotyczy: zamówienia publicznego na wykonywanie usług w zakresie medycyny pracy dla
pracowników/funkcjonariuszy Izby Administracji Skarbowej w Lublinie oraz
podległych jednostek organizacyjnych.

Wyjaśnienie treści Ogłoszenia o zamówieniuI.

W odpowiedzi na otrzymane w dniach 15-19.10.2020 r. wnioski o wyjaśnienie treści
Ogłoszenia o zamówieniu, Izba Administracji Skarbowej w Lublinie, przekazuje odpowiedzi
w przedmiotowej sprawie.

PYTANIE 1:

Na wycenę poszczególnych czynników ryzyka mają się złożyć wszystkie wymagane badania.
W sytuacji gdy zgłosi się funkcjonariusz ze skierowaniem, które zawierać będzie dwa
czynniki ryzyka np. obsługa monitorów ekranowych i pracę na wysokości pow. 3m, jak
mamy wycenić poszczególny czynnik? W obu przypadkach konieczna jest konsultacja
okulistyczna. Do rachunku wykażemy oba czynniki i podwójnie obciążymy Zamawiającego
za konsultację specjalisty, ponieważ pozycje na rachunku muszą być zgodne z cennikiem.
Dodatkowo podwójnie obciążymy badaniem lekarza orzecznika bo zgodnie z wytycznymi
Zamawiającego dany czynnik powinien zawierać wszystkie badania.

ODPOWIEDŹ:

Przy wystąpieniu kilku czynników typu: obsługa monitorów powyżej 4 godzin dziennie,
praca na wysokości pow. 3 m w przypadku wystąpienia takich samych, powtarzających się
badań należy koszt danego badania policzyć tylko raz, tym samym  Zamawiający nie zostanie
podwójnie obciążony za konsultację specjalisty. Cenę wydania orzeczenia lekarskiego wraz
z konsultacją lekarza medycyny pracy należy wskazać w tabeli tylko w pozycji I , II (badania
wstępne, kontrolne, okresowe), przy czynnikach już nie.

PYTANIE 2:

Czynnik ryzyka np. „przewodnik psa służbowego” nie wymaga żadnych badań
pomocniczych. Czy w tym przypadku mamy wycenić tylko badanie lekarza orzekającego czy
wpisujemy cena / wartość 0,00 zł a obciążamy Zamawiającego oddzielnie za „Badanie
ogólnolekarskie wstępne lub okresowe?

ODPOWIEDŹ:

W przypadku wystąpienia czynnika ,,przewodnik psa służbowego’’, jeżeli nie obowiązują
żadne badania pomocnicze wartość takiego badania powinna wynieść 0,00 zł. Cena badania
lekarza medycyny pracy z wydaniem orzeczenia lekarskiego powinna być zawarta tylko
i wyłącznie w pozycjach I, II tabeli (badanie wstępne, kontrolne, okresowe).



PYTANIE 3:

Tabela zawiera w pozycji I badanie ogólnolekarskie wstępne – tutaj – wydaje mi się, że
trzeba wpisać koszt wizyty u lekarza medycyny pracy (samej wizyty)?

ODPOWIEDŹ:

W tabeli w pozycji I należy wykazać cenę wydania orzeczenia lekarskiego wraz z konsultacją
lekarza medycyny pracy.

PYTANIE 4:

Czynniki ryzyka występujące na stanowiskach pracy dotyczące badań wstępnych:

Czynniki fizyczne: Obsługa monitorów ekranowych powyżej 4 godzin dziennie – tutaj
wpisujemy koszt wizyty u okulisty czy należy dodać jeszcze koszt lekarza medycyny pracy?

ODPOWIEDŹ:

W czynniku obsługa monitorów ekranowych powyżej 4 godzin dziennie – należy podać tylko
koszt badania u lekarza okulisty. Cenę wydania orzeczenia lekarskiego wraz z konsultacją
lekarza medycyny pracy należy wskazać w tabeli tylko w pozycji I, II (badania wstępne,
kontrolne, okresowe), przy czynnikach już nie.

PYTANIE 5:

Czynniki ryzyka występujące na stanowiskach pracy dotyczące badań wstępnych:

Inne czynniki w tym niebezpieczne: Stanowisko decyzyjne związane z odpowiedzialnością –
tutaj podobnie mamy wątpliwość – wycenić badanie ekg i cholesterol czy dodać konsultację
medycyny pracy?

ODPOWIEDŹ:

W czynniku stanowisko decyzyjne związane z odpowiedzialnością – należy podać tylko koszt
badań wymaganych dla tego czynnika (np. badanie EKG, cholesterol). Cenę wydania
orzeczenia lekarskiego wraz z konsultacją lekarza medycyny pracy należy wskazać w tabeli
tylko w pozycji I, II (badania wstępne, kontrolne, okresowe), przy czynnikach już nie.

PYTANIE 6:

Czynniki ryzyka występujące na stanowiskach pracy dotyczące badań wstępnych:

Kierowanie pojazdem służbowym kat B oraz pojazdem prywatnym do celów służbowych –
tutaj rozszerzamy badania o okulistę, psychologa (sprawność psychomotoryczna, widzenie
zmierzchowe), glukozę. Co w sytuacji gdy taka osoba ma komputer? Wtedy dubluje się
okulista w tych narażeniach? Czy wliczać tutaj lekarza medycyny pracy?

ODPOWIEDŹ:

Przy wystąpieniu kilku czynników typu: obsługa monitorów powyżej 4 godzin dziennie,
kierowanie pojazdem kat. B w ramach obowiązków służbowych w przypadku wystąpienia
takich samych, powtarzających się badań należy koszt danego badania policzyć tylko raz.
Cenę wydania orzeczenia lekarskiego wraz z konsultacją lekarza medycyny pracy należy

2



wskazać w tabeli tylko w pozycji I, II (badania wstępne, kontrolne, okresowe), przy
czynnikach już nie.

PYTANIE 7:

Zdarzają się badania pracowników w których lekarz medycyny pracy musi rozszerzyć zakres
badań wstępnych/okresowych – co jest zapisane w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra
Zdrowia w sprawie zakresu badań profilaktycznych…, jak rozliczyć taką dodatkową
konsultację?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z §5 ust. 8 wzoru umowy stanowiącej załącznik nr 5 do Ogłoszenia o zamówieniu,
w przypadku zlecenia przez lekarza medycyny pracy wykonania dodatkowych badań lub
szczepień ochronnych wynikających z występowania na stanowisku czynników uciążliwych
lub szkodliwych, ale niewycenionych w ofercie Wykonawcy, Wykonawca będzie wykonywał
je w oparciu o stosowany u niego aktualny cennik ogólny.

PYTANIE 8:

Jak podaję łączną cenę przeprowadzonych badań wymaganych w ramach danego czynnika, to
podaję też z ceną wydania orzeczenia lekarskiego?

ODPOWIEDŹ:

Cenę wydania orzeczenia lekarskiego wraz z konsultacją lekarza medycyny pracy należy
wskazać w tabeli tylko w pozycji I, II (badania wstępne, kontrolne, okresowe), przy
czynnikach już nie.

PYTANIE 9:

Należy dostarczyć Państwu dokument potwierdzający wpisanie Wykonawcy do rejestru
podmiotów wykonujących działalność leczniczą…. , który ma 136 stron i potwierdzić za
zgodność z oryginałem. Czy konieczne jest drukowanie wszystkich stron?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający będzie akceptował wyciąg z Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność
Leczniczą, prowadzonego zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności
leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 295 z późn. zm.), zawierający dane
pozwalające na identyfikację i weryfikację wykonawcy w ww. Rejestrze dostępnym
publicznie na stronie internetowej https://rpwdl.csioz.gov.pl/. Wyciąg winien być złożony w
formie oryginału lub kopii poświadczonej na zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

PYTANIE 10:

W par. 5 ust. 7 jest mowa o imiennym wykazie pracowników przekazywanym wraz z fakturą,
taki zapis jest zakwestionowany przez naszego Inspektora Ochrony Danych Osobowych.
Zamieszczony na stronie wzór umowy nie zawiera załącznika nr 3 - nie mamy inf. jakie dane
mają być zamieszone w n/w wykazie.

3

https://rpwdl.csioz.gov.pl/


ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z §5 ust. 7 miesięczne zestawienie wykonanych badań powinno zawierać imienny
wykaz przebadanych osób wraz z podaniem ceny wykonanej usługi za każdego przebadanego
pracownika. Zamawiający zamieści Załącznik nr 3 do umowy - Miesięczne zestawienie
wykonanych badań na swojej stronie internetowej.

PYTANIE 11:

W par. 8 w ust. 2 pkt 2 zapis niekorzystny dla Wykonawcy, termin realizacji badań często jest
niezależny i może wynikać za stanu zdrowia osoby i np. konieczności wizyty u specjalistów. -
nie akceptowalne.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Ogłoszenia o zamówieniu.

PYTANIE 12:

Dot. formularza ofertowego poz. III- brak podziału na badania i wydanie orzeczenia do celów
sanitarno-epidemiologicznych - pierwszorazowe oraz badanie i wydanie orzeczenia do celów
sanitarno-epidemiologicznych - aktualizacja.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Ogłoszenia o zamówieniu.

PYTANIE 13:

Dot. formularza ofertowego poz. V- szczepienia ochronne przeciwko odrze: w chwili obecnej
na rynku są problemy z zakupieniem szczepionki przeciwko odrze, dostępna jest jedynie
szczepionka trzyskładnikowa- odra, świnka, różyczka. Nie można zaplanować ceny
szczepionki, która jest niedostępna.

ODPOWIEDŹ:

W Formularzu ofertowym należy podać cenę szczepionki dostępnej na rynku (jeśli dostępna
jest tylko skojarzona, to cenę tej szczepionki).

PYTANIE 14:

Uwaga dot.  rozliczania badań - przy występowaniu kilku czynników typu: obsługa
monitorów, praca na wysokości pow. 3 m i kierowanie samochodem kat. B w ramach
obowiązków jak dokonywać rozliczenia przy powtarzających się badaniach w ramach danego
czynnika?

ODPOWIEDŹ:

Przy wystąpieniu kilku czynników typu: obsługa monitorów powyżej 4 godzin dziennie,
praca na wysokości pow. 3 m oraz kierowanie samochodem kat. B w ramach obowiązków
służbowych w przypadku wystąpienia takich samych, powtarzających się badań należy koszt
danego badania policzyć tylko raz np. badanie okulistyczne w ww. przypadku należy policzyć
przy czynniku obsługa monitorów ekranowych.

4



PYTANIE 15:

Obsługa monitorów ekranowych powyżej 4 godzin dziennie - co to znaczy przepisy uległy
zmianie i w tej chwili nie ma norm czasowych  po za tym  ma to być konsultacja z doborem
szkieł korygujących  wzrok do pracy przy monitorze   ekranowym tak jak w poprzednich
latach jeżeli tak to powinien być taki zapis.

ODPOWIEDŹ:

Czynnik obsługa monitora ekranowego powyżej 4 godzin dziennie – jest to dokładnie
scharakteryzowane stanowisko pracy. Zgodnie z Formularzem oferty, który stanowi załącznik
nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu, należy podać łączną cenę wymaganych badań w ramach
danego czynnika.

PYTANIE 16:

Stanowisko decyzyjne związane z odpowiedzialnością  -   np. kierownik, dyrektor  i tutaj
brakuje wyceny EKG, cholesterol. itp…

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z Formularzem oferty, który stanowi załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu,
należy podać łączną cenę wymaganych badań w ramach danego czynnika.

PYTANIE 17:

Stały duży dopływ informacji i gotowość do odpowiedzi  -???? traktować jako stres

ODPOWIEDŹ:

Badania, jakie należy wykonać przy tym czynniku, reguluje Rozporządzenie Ministra
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30.05.1996 r. w sprawie przeprowadzania badań
lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz
orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy (tekst
jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 2067).

PYTANIE 18:

Kierowanie pojazdem służbowym kat. B oraz pojazdem prywatnym kat. B do celów
służbowych brakuje  wyceny  Badania olśnienia i widzenia o zmierzchu.

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z Formularzem oferty, który stanowi załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu,
należy podać łączną cenę wymaganych badań w ramach danego czynnika.

Zmiana treści Ogłoszenia o zamówieniuII.

Na podstawie rozdz. VII ust. 3 Ogłoszenia o zamówieniu, Izba Administracji Skarbowej
w Lublinie dokonuje następujących zmian treści Ogłoszenia o zamówieniu:

Rozdz. IX ust. 7 Ogłoszenia o zamówieniu, otrzymuje następujące brzmienie:1)

5



7. Oferta winna być umieszczona w nieprzejrzystej, zaklejonej kopercie. Koperta winna
zawierać następujące elementy:

Oznaczenie Zamawiającego

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W LUBLINIE,

ul. T. Szeligowskiego 24, 20-883 Lublin

Oznaczenie oferty:

„Wykonywanie usług w zakresie medycyny pracy dla pracowników/funkcjonariuszy
Izby Administracji Skarbowej w Lublinie oraz podległych jednostek organizacyjnych

- Nr sprawy 0601-ILZ.260.43.2020”

„Nie otwierać przed terminem otwarcia ofert, tj. 29-10-2020 r. godz. 11:15”

Rozdz. X ust. 1 Ogłoszenia o zamówieniu, otrzymuje następujące brzmienie:2)

Składanie ofert.1.

Oferty wyłącznie w formie pisemnej należy składać za pośrednictwem poczty lub
osobiście w Izbie Administracji Skarbowej w Lublinie, ul. T. Szeligowskiego 24,
20-883 Lublin – Biuro podawcze na sali obsługi – parter.

- do dnia 29-10-2020 r. do godziny 1100

Uwaga:

W przypadku osobistego dostarczenia oferty należy zwrócić się do pracownika
ochrony z prośbą o wezwanie pracownika Kancelarii IAS.

Powyższe należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.III.

Z up. Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Lublinie

Piotr Grajewski
Z-ca Dyrektora

21-10-2020         /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 Rozporządzenia parlamentu
europejskiego i rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do
transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE).

6


	Wyjaśnienie treści Ogłoszenia o zamówieniu
	W odpowiedzi na otrzymane w dniach 15-19.10.2020 r. wnioski o wyjaśnienie treści Ogłoszenia o zamów

